TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
RUA GETÚLIO VARGAS, QD-A, LT-4, CENTRO - PROX. COL.EST.CASTELO BRANCO - Bairro CENTRO - CEP 73850000 - Cristalina - GO - www.tre-go.jus.br

EDITAL Nº 21/2025 - 036ZGO (1118061)

EDITAL nº 21/2025

(Lista de Documentos para Elinação)

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação Documental desta 36ªª Zona Eleitoral de Cristalina/GO,
designada pela Portaria 036ZGO n.º 02/2025, publicada em 22 de maio de 2025 no DJE nº 89, fl(s). 297, de
acordo com a Tabela de Temporalidade de Documentos deste Tribunal, aprovada pela Resolução nº 278/2018 e
também a Resolução n.º 366/2022, faz saber, a quem possa interessar, que a partir do 45º (quadragésimo quinto)
dia subsequente à data de publicação deste Edital, se não houver oposição, a 36ª Zona Eleitoral de Cristalina/GO
eliminará os seguintes documentos:

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS (ANEXO IV DA RESOLUÇÃO TRE/GO N. 366/2022)

ÓRGÃO/ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS ÓRGÃO/SETOR:
036ZGO

UNIDADE/SETOR: 036ª ZONA ELEITORAL DE CRISTALINA Listagem n°
001/2025

 UNIDADE DE ARQUIVAMENTO Folha n.° 01/03

CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE

DATAS-
LIMITE QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

OBSERVAÇÕES
E/OU
JUSTIFICATIVAS

02.04.01.18 Reembolso de Oficial de
Justiça

2015 a
2019

1 Caixa
Processo de
reembolso para
Oficial de Justiça

.02.09.04 Certidão/Declaração 2015 a
2019 3 Caixa

03.00.02.03
Serviço de
manutenção/reparo(bem
imóvel/bem
móvel/veículo)-geral

2015 a
2019 3 Caixa

Serviços
prestados
manutenção do
ar condicionado,
jardinagem,
dedetização e
limpeza

09.01.01.01

09.01.01.02

Operações RAEs –
Deferimento/Indeferimento

Operações RAEs -
Decisão Coletiva -
Deferimento/Indeferimento

2015,
2016
2018,
2019

70 Caixas
Requerimentos
de Alistamento
Eleitoral
(036ZGO)

09.01.01.03 Pedidos diversos – Zona
Eleitoral

2015 a
2019 2 Caixas

Edital 21/2025 Edital - Descarte Material - Lista (1118061)         SEI 25.0.000007422-8 / pg. 1

09.01.02.03 Conscrito/Militar
2013 a
2018 1 Caixa

Comunicação de
Conscritos

ÓRGÃO/ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS ÓRGÃO/SETOR:
036ZGO

UNIDADE/SETOR: 036ª ZONA ELEITORAL DE CRISTALINA- 036ZGO Listagem n°
001/2025

 UNIDADE DE ARQUIVAMENTO Folha n.° 02/03

CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE

DATAS-
LIMITE QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

OBSERVAÇÕES
E/OU
JUSTIFICATIVAS

09.01.02.04 Óbito 2013 a
2018 3 Caixa Comunicações de

Óbitos (036ZGO)

09.01.02.05 Justificativa de voto 2015 a
2019 5 Caixa

09.01.02.06 Multa Eleitoral ou
Isenção 2019 1 Caixa Multas Eleitorais

Pagas (036ZGO)

.09.01.11
Recadastramento
Eleitoral/Revisão de
Eleitorado

2017 74 Caixas

10.00

PROCEDIMENTOS
RELATIVOS A
REALIZACÃO DE
ELEIÇÃO.
Documentos
elaborados/utilizados
para realização de
pleitos eleitorais,
caso não haja
impugnação ao
resultado
da JuntaApuradora.
Exemplos: cadernos
de
votação, BU's, BJ's,
BI's, atas de seções
eleitorais,formulários
e requerimentos de
justificativa, cédulas
impressas etc.
(Inserido
pela Portaria PRES
nº183/2023)

2006,
2008,
2010,
2012,
2014,
2016,
2018.

40 Caixas

Boletins de Urna,
Zerésimas,
Boletins de
Identificação de
Mesários e Atas
de Votação
(036ZGO)

Cadernos de
votação e Folhas
de Não-votantes
(036ZGO):

Manual do
Mesário

Edital 21/2025 Edital - Descarte Material - Lista (1118061)         SEI 25.0.000007422-8 / pg. 2

ÓRGÃO/ENTIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS ÓRGÃO/SETOR:
036ZGO

UNIDADE/SETOR: 036ª ZONA ELEITORAL DE CRISTALINA - 036ZGO Listagem n°
001/2025

 UNIDADE DE ARQUIVAMENTO Folha n.° 03/03

CÓDIGO
REFERENTE À
CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO/SÉRIE

DATAS-
LIMITE QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

OBSERVAÇÕES
E/OU
JUSTIFICATIVAS

11.05

11.06

Filiação Partidária

Desfiliação
Partidária

2015 a
2019 02 Caixas

.12.02.02
Justificativa de
ausência às
urnas

2015 a
2019 02 Caixas

Justificativas de
Ausência às
Urnas (036ZGO):

(O quadro abaixo somente deverá ser preenchido quando os documentos a serem eliminados
necessitarem de comprovação de aprovação das contas pelos Tribunais de Contas.)

Conta(s) do(s) exercício(s)
de

Conta(s) aprovada(s) pelo
Tribunal de Contas em

Publicação no Diário Oficial
(data, seção, página)

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX

MENSURAÇÃO TOTAL 33,6 metros lineares

DATAS-LIMITE GERAIS 2006 a 2019

LOCAL/DATA Cartório da 036ª Zona Eleitoral de Cristalina/GO,

RESPONSÁVEL PELA
SELEÇÃO Vanderleia Cassiana Helmer Soares e Cláudia Costa Amorim

PRESIDENTE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE
AVALIAÇÃO DOCUMENTAL

Gabriela Fagundes Rockenbach

Documento assinado eletronicamente por JORGE RICARDO SÁ MORAES TEIXEIRA, CHEFE DE CARTÓRIO, em 27/05/2025, às
14:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei4.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1118061 e o código CRC 290509A2.

25.0.000007422-8 1118061v2

Edital 21/2025 Edital - Descarte Material - Lista (1118061)         SEI 25.0.000007422-8 / pg. 3

Edital 21/2025 Edital - Descarte Material - Lista (1118061)         SEI 25.0.000007422-8 / pg. 4

	Edital 21/2025 Edital - Descarte Material - Lista (1118061)